pro consecratione domini Petro de Beteto Derthusensis Electi qui fuit in crastinum quem fuit dies 
dominica per dominum Tarrachonensis Arghiepiscopum asistentibus sibi dicto Barchinone et 
Cesarauguste Episcopis consecratus.

VILLA ROTUNDA (VILARODONA)
Die lune sequenti intitulata VI idus octobris (10 Octubre 1306) et anno predicto dictus dominus 

Episcopus visitavit personaliter Ecclesiam Sancte Marie de Villa Rotunda et fuerunt vocati de 
parrochianis Bernardus Bisbal, Arnaldus de Odena, Petrus Rochaberti, Bernardus Zabaterii qui 
iurati dixerunt qud cum rector non possuit facere servitium in persona propria. Vendit redditus 
singulis annis et dicti emptores recipientes notulas instrumentorum nuptialium et aliorum contractum 
in fine anni portabant secum notulas.

Fol. 60 vto. Ad alia loca et ex tunc nolunt redigere notulas in formam publicam sine magna et 
inmoderata extorsione peccunie et quod maius periculum est ipsi non possunt illo tempore claudere 
instrumenta cum desiderant habere potestatem finito tempore arrendationis predicte. Negat rector 
per sacramentum hoc sic fieri immo deponuntur predicte notule penes alique de villa. 

Item dixerunt quod rector dicte Ecclesie quando pauperes nihil omnino habentes decedunt in 
hospitali ville ipsius loci non vult corpora eadem quando decedunt tradere ecclesiastice sepulture 
nisi ea prius satisfiat undecumque propter quando scandala oriuntur et hic idem faciunt et eandem 
duritiam exercent emptores reddituum Ecclesie predicte. Negat rector. 

Item dixerunt quod Ferrarius Cusida presbiter emptor redditum ecclesie predicte ludit publice 
in cimiterio. Item en Joncosela presbiter capelle Sancti Laurentii de Villa predicta ludit publice 
frequenter ad aleas sed duo anni sunt quod non lusit ad graescam. Item dixerunt quod Bernardus 
Pereylo contra absolutionem quam petit, adulteratur publice cum Mathena. Item Guillelmus Forner 
fornicatur publice cum Maria Filia domini Cosco. Contraxit secum. 

Item Dalmacius Garbi Sagre adulteratur cum Dominga. Dimisit istam et adulteratur cum 
Tarascona. Item Bernardus Gazo adulteratur publice cum Berengaria Roya. Decessit dictus 
Bernardus. Item Guillelmus Arenes uxoratus adulteratur cum Elicsende Roya maritata publice et 
adhuc perseverat. 

Item Petrus Vals uxoratus adulteratur cum Bernarda et tenet eam publice adhuc tenet eam. 
Cetera Recte. Dominus Episcopus imposuit penam L solidos quilibet de adulteris et fornicatoribus 
supradictis in qua inciderunt ipso facto si a cohabitatione huiusmodi non cessarent vel si in locis 
suspectis comperientur. Omnes isti sunt incorrigibiles quare iam in preterit inquisitione reperti 
fuerunt in termino predicta et nolunt.